Ruckus ICX 7650
Switch de acesso/agregação empilhável para redes corporativas
FOLHETO DE PRODUTOS
SWITCHES MULTIGIGABIT DE ACESSO E
AGREGAÇÃO DE ALTO DESEMPENHO COM
SUPORTE PARA 100GBE
As redes corporativas não estão mais confinadas à simples conectividade de telefones
IP, acesso ao e-mail e à Internet. Hoje, a mobilidade sem interrupções, a política de

•	 Portas 100 Mbps SFP
•	 Portas 1 Gbps SFP
•	 Portas 10 Gbps SFP
•	 Portas 40 Gbps QSFP+
•	 Portas 100 Gbps QSFP28
•	 Gerenciamento ethernet fora de banda: 10/100/1000 Mbps RJ-45
•	 Gerenciamento de console: USB type C (plug Tipo C) e RJ45
•	 Transferência de arquivos: Porta USB, plug padrão A
•	 Para obter as informações mais recentes sobre os tipos de fibra óptica suportada,
acesse www.ruckuswireless.com/optics.
DRAM
NVRAM (flash)
Tamanho do buffer
•	 4 GB
•	 16 GB
•	 8 MB no ICX7650-48ZP e 48F, 5 MB no ICX7650-48P
Máximo de endereços MAC •	 80.000
Máximo de VLANs
Máximo de PVLANs
•	 4095

FOLHETO DE PRODUTOS
Copyright © 2018 Ruckus Networks, uma empresa da ARRIS. Todos os direitos reservados. 9
INFORMAÇÕES PARA PEDIDOS DO SWITCH RUCKUS ICX 7650
FOLHETO DE PRO-
DUTOS
O TÍTULO DEVE SER INSERIDO AQUI
O SUBTÍTULO DEVE SER INSERIDO AQUI
FOLHETO DE PRO-
DUTOS
FOLHETO DE PRO-
DUTOS
Ruckus ICX 7650
Switch de acesso/agregação empilhável para redes corporativas
FOLHETO DE PRODUTOS
PART NUMBER BUNDLES DE SWITCHES
ICX7650-48ZP-E Switch de 48 portas; 24 portas 100MbE/1GbE/2.5GbE/5Gb E/10GbE POH, 24 portas 1 GbE PoE+, 4xQSFP (2x100G
ou 4x40G ativos), slot modular. O bundle inclui uma fonte de alimentação AC de 1000 W e um ventilador, fluxo
de ar da parte frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente.
ICX7650-48P-E Switch de 48 portas 1 GbE PoE+, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos), slot modular. O bundle inclui uma fonte
de alimentação AC de 1000 W e um ventilador, fluxo de ar da parte frontal para a traseira, módulos de portas
vendidos separadamente.
ICX7650-48F-E Switch de 48 portas; 24 portas 1/10GbE SFP+, 24 portas 1 GbE SFP, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos), slot
modular. O bundle de switch de fibra óptica inclui uma fonte de alimentação AC de 250W e um ventilador, fluxo
de ar da parte frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente.
ICX7650-48ZP-E2 Switch de 48 portas; 24 portas 100MbE/1GbE/2.5GbE/5Gb E/10GbE POH, 24 portas 1 GbE PoE+, 4xQSFP (2x100G
ou 4x40G ativos). O bundle inclui duas fontes de alimentação AC de 1000 W e dois ventiladores, fluxo de ar da
parte frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente.
ICX7650-48P-E2 Switch de 48 portas PoE+ 1 GbE, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos), slot modular. O bundle inclui duas fontes de
alimentação AC de 1000 W e dois ventiladores, fluxo de ar da parte frontal para a traseira, módulos de portas
vendidos separadamente.
ICX7650-48F-E2 Switch de 48 portas; 24 portas 1/10GbE SFP+, 24 portas 1 GbE SFP, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos). O bundle
de switch de fibra óptica inclui duas fontes de alimentação AC de 250W e dois ventiladores, fluxo de ar da parte
frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente.
PART NUMBER BUNDLES DE SWITCH COM SUPORTE REMOTO DE TRÊS ANOS
ICX7650-48ZP-E-RMT3 Switch de 48 portas; 24 portas 100MbE/1GbE/2.5GbE/5GbE/10GbE POH, 24 portas 1 GbE PoE+, 4xQSFP (2x100G
ou 4x40G ativos), com bundle incluindo uma fonte de alimentação AC de 1000 W e um ventilador, fluxo de ar da
parte frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente, três anos de suporte remoto 24 horas
por dia, 7 dias por semana.
ICX7650-48P-E-RMT3 Switch de 48 portas PoE+ 1 GbE, 4xQSFP (2x100GbE ou 4x40GbE ativos), slot modular. O bundle inclui uma fonte
de alimentação AC de 1000 W e um ventilador, fluxo de ar da parte frontal para a traseira, módulos de portas
vendidos separadamente, três anos de suporte remoto 24 horas por dias, 7 dias por semana.
ICX7650-48F-E-RMT3 Switch de 48 portas; 24 portas 1/10GbE SFP+, 24 portas 1 GbE SFP, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos). O bundle
de switch de fibra óptica inclui uma fonte de alimentação AC de 250 W e um ventilador, fluxo de ar da parte
frontal para a traseira, módulos de portas vendidos separadamente, três anos de suporte remoto 24 horas por
dias, 7 dias por semana.
PART NUMBER SWITCHES SIMPLES
ICX7650-48ZP Switches de 48 portas: 24 portas POH 100MbE/1GbE/2.5GbE/5GbE/10GbE e 24 portas 1GbE PoE+, 4xQSFP
(2x100G ou 4x40G ativos), slot modular, sem PSU, sem ventiladores, sem módulo de portas.
ICX7650-48P Switch de 48 portas 1 GbE PoE+, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G ativos), slot modular, sem PSU, sem ventiladores,
sem módulo de portas.
ICX7650-48F Switch óptico modular de 48 portas; 24 portas 1/10GbE SFP+, 24 portas 1 GbE SFP, 4xQSFP (2x100G ou 4x40G
ativos), sem PSU, sem ventiladores, sem módulo de portas.
PART NUMBER FONTES DE ALIMENTAÇÃO E VENTILADORES
RPS15-E PSU ICX7650/7450/6610/6650 NON-POE 250W AC, fluxo de ar de exaustão, fluxo da parte frontal para a traseira
RPS15-I PSU ICX7650/7450/6610/6650 NON-POE 250W AC, fluxo de ar de entrada, fluxo da parte traseira para a frontal

garantir a máxima qualidade, a Ruckus seleciona e testa os transceptores ópticos mais confiáveis e de mais
alto desempenho do mercado, além de garantir sua disponibilidade, a capacidade e o desempenho em ® cada
produto da Ruckus. Para ver uma lista específica de interfaces ópticas suportada por cada produto da linha ICX,
consulte a Folha de dados de interfaces ópticas em www.ruckuswireless.com/optics.
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO
Consulte a Folha de dados do
SmartZone em
smartzone
O Ruckus SmartZone centraliza o gerenciamento de toda a família de switches e pontos de acesso sem fio
da Ruckus com uma única plataforma de gerenciamento fácil de implantar. Ele simplifica a configuração e o
gerenciamento da rede, aprimora a segurança, agiliza a solução de problemas e facilita as atualizações. Os
controladores de rede SmartZone estão disponíveis como appliances de hardware e controladores virtualizados.
Para obter mais informações, acesse www.ruckuswireless.com/smartzone.
PART NUMBER MÓDULOS DE PORTAS
ICX7650-1X100GQ Módulo com 1 porta 100GbE QSFP28
ICX7650-2X40GQ Módulo com 2 portas 40GbE QSFP+
ICX7650-4X10GF Módulo com 4 portas 1/10GbE SFP+
PART NUMBER LICENÇAS E ACESSÓRIOS
ICX7650-PREM-LIC A licença L3 avançada para ICX 7650 adiciona suporte para OSPF, BGP VRRP, PIM, PBR, VRF
ICX-MACSEC-LIC A licença MACsec ICX adiciona suporte para criptografia MACsec de 128/256 bits
ICX7000-RMK FRU, KIT DE MONTAGEM EM RACK, SÉRIE ICX7000 COM 2 POSTES
XBR-R000295 FRU, KIT DE MONTAGEM EM RACK, 4 POSTES COM 24-32 DE PROFUNDIDADE
Copyright © 2018 Ruckus Networks, uma empresa da ARRIS. Todos os direitos reservados. 11